



قدردانی سفیر ایران از نقش عمان در برقراری رابطه با عربستان

علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با فیصل بن ترکی آل سعید، سفیر سلطنت عمان در ریاض دیدار کرد و توسعه مناسبات تهران- مسقط را نشانه حکمت و درایت سران ۲ کشور دانست. در این دیدار سفیر کشورمان از نقش عمان در برقراری مجدد رابطه ایران با عربستان سعودی تقدیر کرد. عنایتی پیش‌تر با «بندر بن محمد العطیه»، سفیر دولت قطر در ریاض دیدار و درباره مسائل مورد علاقه با وی گفت‌وگو کرده بود.

رسانه‌های آمریکایی فر توت بودن رؤسای ۲ حزب این کشور را نشانه‌ای از زوال جامعه آمریکامی‌دانند

تابوت‌های رأی

نیویورک پست: فاصله میان کاخ سفید تا کنگره ۱۶۱۰ متر است و این فضا جهت ساختن سرای سالمندان برای رؤسای ۲ حزب آمریکا مناسب است!

بعد از خروج از کاخ سفید و اقداماتش بعد از انتخابات ۲۰۲۰ مواجه شده است. دومین مناظره انتخاباتی درون‌حزبی حزب جمهوری‌خواه آمریکا قرار است چهارشنبه برگزار شود و مانند مناظره اول ترامپ غایب خواهد بود. او در عوض در دیترویت در بحبوحه اعصاب کارگران اتحادیه خودروها سخنرانی خواهد کرد. بر اساس نظرسنجی جدید موسسه معتبر پیو، ۶۵ درصد آمریکایی‌ها معتقدند نظام فعلی انتخابات در این کشور باید تغییر کند و رئیس‌جمهور باید کسی باشد که بیشترین میزان آرای مردمی را کسب می‌کند. در طرف مقابل ۳۵ درصد مردم آمریکا بر این باورندکه نظام انتخاباتی فعلی باید حفظ شود و رئیس‌جمهور باید همان شخصی باشد که برنده اکثریت آرای کنترل‌است.

مواردی که این نشریه آمریکایی از آن برده برداشت، خیلی ناآشنا هم نیست. رئیس‌جمهور آمریکا از فرآکسیون سیاه‌پوستان آمریکایی در جمع «حزب هیسپانیک» کنگره تمجید کرد. جو بایدن حین سخنرانی در جمع هیسپانیک‌های کنگره «گروه سیاه‌پوستان کنگره» را تحسین کرد؛ اقدامی که شنوندگان را متحیر کرد. این اشتباه توسط رئیس‌جمهور ایالات متحده هنگام سخنرانی در چهل‌وششمین جشن سالانه موسسه هیسپانیک کنگره در واشنگتن رخ داد. بایدن ۸۰ ساله از خواهر نورما پیمنتال، مدیر اجرایی خیریه کانولیک درست قبل از انجام این اشتباه قدردانی کرد.

از سوی دیگر نظرسنجی مشترک ای‌بی‌سی‌نیوز و واشنگتن‌پست در روز یکشنبه نشان داد ۴۴ درصد پاسخ‌دهندگان بر این باورند رفاه مادی آنها از زمان روی کار آمدن دولت بایدن کاهش یافته‌است که بیشتر از هر رئیس‌جمهور دیگر ایالات متحده از زمانی است که این دورسانه این نظرسنجی‌ها را در سال ۱۹۸۶ راماندازی کردند.

بر اساس این نظرسنجی، تنها ۳۷ درصد آمریکایی‌ها عملکرد بایدن به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده را تایید می‌کنند، در حالی که ۵۶ درصد آن را تایید نمی‌کنند. سیاست‌های اقتصادی او تنها با ۳۰ درصد و سیاست‌های مهاجرت با ۲۳ درصد تایید شده است.

تقریباً سه‌چهارم (۷۴ درصد) بر این باورند بایدن ۸۰ ساله برای کل‌دیتاتوری دوباره خیلی پیر است که ۶ درصد بیشتر از ماه مه است. رسانه‌ها همچنین می‌گویند در صورتی که تعطیلی مجدد دولت تا پایان سال مالی در ۳۱ سپتامبر اتفاق بیفتد، ۴۰ درصد آمریکایی‌ها شخصاً بایدن و اعضای حزب دموکرات ایالات متحده در کنگره را مقصر می‌دانند.

در بحبوحه کاهش محبوبیت بایدن، اقدامات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا توسط ۴۸ درصد جمعیت موثر تلقی می‌شود که ۱۰ درصد بیشتر از زمان پایان ریاست جمهوری وی در سال ۲۰۲۱ است. علاوه بر این، ۶۲ درصد رای‌دهندگان دموکرات و متعادل به دموکرات فکر می‌کنند حزب باید «کسی غیر از بایدن» را برای نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴ معرفی کند.



دهد و به مسائل موجود مانند مشکلات در مرز رسیدگی کند، به طور بالقوه نیاز داریم متحد شویم. اظهارات او یک ماه پس از آن بیان می‌شود ترامپ و ۱۸ نفر از متحدانش از سوی هیات منصفه بزرگ ایالت جورجیا به اتهامات مرتبط با تلاش‌ها برای ابطال انتخابات ۲۰۲۰ متهم شده‌اند. ترامپ که نومبر، سومین گزارش ریاست‌جمهوری خود را اعلام کرد، امسال با سه کیفرخواست دیگر مرتبط با معاملات تجاری خود، نگهداری اسناد محرمانه

است که دونالد ترامپ برای آنکه دوباره او یک‌بار بزرگ کند، نامزد ریاست‌جمهوری نمی‌شود، نامزد شده تا زمان نرود. هر در پاسخ به این سوال که آیا کارزار انتخاباتی او به شانس نامزدهای دیگر در رقابت صدمه می‌زند، گفت از هر کسی که نامزد حزبی‌ش در انتخابات ۲۰۲۴ شود، حمایت خواهد کرد. وی گفت: من از آن فلسفه حمایت کرده‌ام و می‌دانم اگر می‌خواهیم اطمینان یابیم که نامزد جمهوری‌خواهی داریم که می‌تواند بایدن را شکست

اطلاعات جدید سیمور هرش از جنگ اوکراین؛ ارزیابی‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا نشان می‌دهد ار تش تضعیف شده او کراین توان کشاندن جنگ به کریمه و بازپس‌گیری مناطق تصرف شده را ندارد

ژلنسکی؛ خسارت محض

لغو کردند. ۲ روستایی که ار تش اوکراین اخیراً ادعا کرد تصرف شده‌اند «آنقدر کوچک هستند که عملاً در نقشه نامی از آنها آورده نشده است».

به گفته هرش، پیام ژلنسکی در مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد در نیویورک چیز جدیدی نبود وواشنگتن‌پست گزارش داد وی با استقبال گرم «جاری» حاضران مواجه شد و اشاره کرد او سخنرانی خود را در مجلسی نیمه‌پر انجام داد و بسیاری از افراد از شنیدن حرف‌های او خودداری کردند.

این گزارش می‌افزاید رهبران برخی کشورهای در حال توسعه از اینکه میلیاردها دلار بدون پاسخگویی جدی توسط دولت بایدن برای تأمین مالی جنگ اوکراین هزینه می‌شود، «تأمید» شده‌اند؛ امری که حمایت از مبارزات آنها را برای مقابله با «جهان در حال گرم شدن، مقابله با فقر و تضمین زندگی امن‌تر برای شهروندان خود کاهش می‌دهد».

هرش می‌گوید، بایدن در سخنرانی خود در مجمع عمومی، به موقعیت خطرناک اوکراین در جنگ با روسیه نپرداخت اما حمایت قاطع خود از اوکراین را تجدید کرد. بایدن با حمایت آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی، حمایت مالی و معنوی بی‌وقفه‌اش از جنگ اوکراین را به‌موضوعی برای انتخاب مجدد خود تبدیل کرده است.

هرش در پایان نتیجه‌گرفته‌است این‌مقام اطلاعاتی آمریکایی که با او صحبت کرد،م سال‌های اولیه کار خود را در جاسوسی علیه شوروی گذرانده است، به عقل پوتین احترام می‌گذارد اما به تصمیم او برای جنگ با اوکراین اعتراض دارد. او من به‌گفت:

دور دنیا

نخست‌وزیر عراق: دیگر وجود ائتلاف آمریکایی ضرورت ندارد

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد داعش امروز دیگر تهدیدی برای کشورش نیست و وجود ائتلاف بین‌المللی ضد داعش دیگر ضرورتی ندارد. به گزارش ایسنا، محمدشیاع السودانی در مصاحبه با روزنامه نشنال گفتر: داعش امروز تهدیدی برای عراق نیست. دیگر وجود ائتلاف بین‌المللی ضد داعش ضرورت ندارد. طی ماه میلادی جاری کمیته مشترک عراق و آمریکا نشستنی را برگزار می‌کند و درباره روابط دوجانبه با آمریکا در زمینه امنیتی بحث و گفت‌وگو خواهد شد. وی در ادامه گفت: وجود سوریه با نظام سیاسی و ملت آن بهتر از جایگزین نامشخصی است که احتمالاً منطقه را وارد جنگ دوم با داعش کند. هرگونه تنش امنیتی در سوریه تروریست‌های وحشی را آزاد خواهد کرد و تهدیدی علیه امنیت عراق و منطقه است. السودانی اخیراً اعلام کرد طی روزهای آتی ساختار روابط با ائتلاف بین‌المللی مشخص خواهد شد. وی در دیدار اخیر خود با اصحاب رسانه گفت: تحرکات اخیر آمریکا عملیاتی برای جابه‌جا کردن نیروهای موجود در سوریه بوده و نیروهای آمریکایی موجود در عراق بدون اطلاع دولت کاری نمی‌کنند. عراق به نیروی جنگی نیاز ندارد. کمیته مشترک عراق و آمریکا اواسط سپتامبر برای مشخص کردن ساختار روابط با ائتلاف بین‌المللی نشستنی را برگزار خواهد کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر سابق عراق اواخر ۲۰۲۱ توافق‌ری برای پایان ماموریت‌های جنگی نیروهای آمریکایی در عراق بعد از ۱۸ سال حضور این نیروها در این کشور امضا کردند.

فرمانده یگان دریای سیاه روسیه

در نشست وزارت دفاع شرکت کرد

وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد فرماندهی یگان دریای سیاه این کشور که اوکراینی‌ها مدعی شده بودند در حمله موشکی روز جمعه کی‌یف به مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در کریمه کشته شده بود، در نشست این وزارت‌خانه شرکت کرد. به گزارش ایسنا، در نشست دیروز فرماندهان نظامی روسیه یک چهره خبرساز نگاه‌ها را به خود خیره کرد؛ فرماندهی که اوکراینی‌ها مدعی کشته شدن او در جریان حمله روز جمعه شده بودند. فرماندهی نیروهای عملیات ویژه ارتش اوکراین در تلگرم اعلام کرده بود در پی حمله موشکی به مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در مجموع ۳۴ افسر از جمله «ویکتور سوکولوف» کشته شدند. «دیمتری اسکوف» سخنگوی کرملین اما امروز گفت وزارت دفاع هیچ اطلاعاتی درباره مرگ سوکولوف ارائه نکرده است. نشست هیات وزارت دفاع روسیه در مسکو و به ریاست «سرگئی شویگوف» وزیر دفاع این کشور برگزار شد و سوکولوف نیز در آن شرکت کرد.

وقوع ۲ عملیات تیراندازی علیه

صهیونیست‌ها در کرانه باختری

منابع عبری‌زبان از وقوع ۲ عملیات تیراندازی علیه صهیونیست‌ها در کرانه باختری خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، به گفته این منابع، در یکی از این عملیات‌ها خودروی شهرکنشیمان اشغالگر صهیونیست‌ها در شمال اریحا هدف تیراندازی قرار گرفت. این منابع با اشاره به اینکه ارتش رژیم صهیونیستی تحقیقات برای شناسایی مجریان این عملیات را آغاز کرده مدعی شدند که در جریان این عملیات به کسی آسیبیی وارد نشده است. در همین حال، شبکه عبری‌زبان کان هم اعلام کرد این عملیات خسارتی در پی داشته اما تلفات جانی نداشته‌است. از سوی دیگر، منابع محلی اعلام کردند مبارزان مقاومت به سمت گروهی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی محله شوکه در طولکرم آتش گشودند. گردان‌های شه‌های الاقصی مسؤولیت این عملیات را برعهده گرفت و ویدئویی هم از لحظه اجرای آن منتشر کرد.

نیجر از فرانسه خواست موعد دقیق

خروج هیأت دیپلماتیکش را اعلام کند

در پی تصمیم رئیس‌جمهوری فرانسه مبنی بر پایان همکاری نظامی با نیجر، شورای نظامی حاکم بر نیجر خواستار تعیین موعد دقیقی برای خروج اعضای هیات دیپلماتیک پاریس از این کشور شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه العربیه، شورای نظامی نیجر دیروز خواستار تعیین موعد رسمی از سوی پاریس برای خروج سفیر و کارکنان هیات دیپلماتیک فرانسه از این کشور شد. این شورا در بیانیه خود همچنین خواستار توافق با پاریس درباره زمانبندی خروج نیروهای فرانسوی شد و تأکید کرد: برای خروج نیروهای فرانسه از کشورمان باید بسا پاریس توافق صورت بگیرد. در همین حال، منابع العربیه گزارش دادند شورای نظامی نیجر به فرانسه پیشنهاد داده است سفیر خود را از طریق پروازهای تجاری خارج کند. این منابع گفتند شورای نظامی درخواست پاریس برای اجازه به هواپیمای فرانسوی برای انتقال سفیر خود را رد کرده است. شورای نظامی نیجر پس از آن خواستار تعیین موعد دقیق برای خروج سفیر فرانسه از این کشور شد که برای آماتول مکررون، رئیس‌جمهوری فرانسه یکشنبه‌شب در نیجر خارج کنیم و به روابط نظامی خود با این کشور سخنانی اعلام کرد. تصمیم گرفتیم سفیر خود را از نیجر خارج کنیم و به روابط نظامی خود با این کشور قطع کنیم. مکررون افزود: نیجر دیگر کشوری نیست که تمایل به مبارزه با تروریسم داشته باشد. وی در توضیح تصمیم فرانسه برای خارج کردن سفیر و پایان دادن به همکاری نظامی با نیجر نیز تصریح کرد سفیر فرانسه و اعضای هیات دیپلماتیک کشورش در نیجر طی ساعاتی تا مبارزه با تروریسم بازمی‌گردند و نیروهای نظامی تا پایان سال نیجر را ترک خواهند کرد. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که شورای نظامی حاکم در نیجر پرواز هواپماهای فرانسوی بر فراز آسمان این کشور را ممنوع کرد.

^[1] منابع عربی‌زبان از وقوع ۲ عملیات تیراندازی علیه